pscriptionis. quā enim aliquis rem aliquā
dū possedūs; ratione diuturne possessio
nis p̄tei uult detinere eam. sic dya'
quanto hoīem diuīus possedit tanto
difficilis dimittit ut dicit beda. Terci
casus; si aliquis in locū in mundū ceci
dit. fatius; si uoluntarie differat inde
exire. Nulla in mūndia; manoz quā in
mundia pectati. q̄ patet ex hoc qđ
luciferū quo nulla creatura pulch̄os
erat nec purior. Vmca macta peccī
ado eum detur paup̄t q̄ ab s̄q; errore
ab h̄ie n̄ non poss; aspīc. Q̄nta ḡ fatu
tas; q̄ homo de peccō exire differat. mi
ra insania si alius alio in luto cecidit
ato uult eum extahē. si uō ipse met̄ i
peccō cecidit n̄ curat inde exire. Vn b.
Cadit asina; qui subleuet. perit aīā
et n̄ est qui recognitet. et dñs luc̄. i. Cuius
urū asinū ul̄ bos cadit in puteū et n̄ o
tuo extrahit illū die salti. Quartus
casus est in quo fatua est dilatio qn̄
aliquā magnū alicui offertur et ille dif
fert recip̄. cū ce dilatione impedim
tū possit interuenire. Valde faciūs est;
ille cui rex francie uellet ciuitatē pari
sien̄ dare si differret eam recip̄ cito.
Posset enī rex osiliū suū irritare. sic ual
de fatius; ille quā dīs uult in unguē unc
tione grē sue ad regnū celeste si differat
unctionē illā recip̄ cū ipse sciat q̄ dya'
p̄ posse suo conabit̄ impedire eam. Q̄nto
fatua est dilatio in p̄paratione eoz q̄ sat
homo sibi fore nec̄ia et nescit qua hora

et p̄cipue qn̄ illa n̄ possūt in breui tpe
p̄parari. Vbi grā. Si quis transire de
beat et in certus est qua hora nauis a lit
tore debeat recedere. fatius; si ea que s̄
necessaria sūt differat p̄parare. sic cum
sine caritate que uestis nuptialis est ne
mo possit in paradysū intrare. et in cū
sit qua hora homo debeat de uita ista
descendere. fatius; qui eam differt sibi
p̄parare. Si enī tunc qn̄ mors uigeret pri
mo querat lanā et linū et nere in apia
et ordiū et texere. sedicā ad tpe p̄parata
n̄ erit. et frequenter euenit illud q̄ ille
qui creditur cū caritate deceđe. deredit
cū sacco seruīs timoris. cū quo aulam
celestis regis n̄ poterit intrare. Vn leḡ
iiij. hester. qđ n̄ erat hanc inductā sacco
aulam intrare regis. Scro fatua; dila
tio in rebz illis quaz tpe et op̄portunis
transit. ut intransplantatione plātarū
directione uirgaz edomatōne aīalium
instructione pueroz. curione infur
mitarū resistētia hostiū lotione uesti
um. fatius est; qui transplantare neller
arbores iam in ueteratas. uel dirigere
trabes magnas iam desiccatas. Virge et
nere solent transplantari et dirigi. sic dum
hoīes in tenera etate sunt intransplantari
possunt in ortum ecclie et ad rectitudinem
inte reduci. In senectute uō ualde diffi
cile; Vn eccl. iij. Tempus plātandi tpe
euellendi q̄ plantarū; fatius et esset
qui diceret nolo equū meū assūstā
ambulationi donec in senuerit et donec

in foueam me p̄cipitauerit et in collū fre-
gerit. sic fatius est; qui corpus suū n̄ uult
domare p̄ pñiam donec in foueam p̄tī
ipm̄ precipitauerit et q̄i frēgerit ei collū
dando ei occasiōne mortalis peccati. Equis
inueteratus n̄ assūscit ambulationi. nec
uerus canis uinclo. n̄ uerusta pellis tenet
fūruram. Tardē ad hibetur medicina iſfir-
mitati cū ex diuitiā uitate incurabilis fūci
fuerit. Tardē abluuntur uestes. cū ex
diuitiā uitate sordib; iam spūtuerunt.
fatius est; qui h̄et uas aureum et balla-
mū sibi ablātū in eo reponē nollet don-
lūtū multis annis in eo temuiss. Sic fa-
tius est qui in se grām dī in puericia n̄
uult recipere. s; uult usq; ad se necutem
uas esse p̄tī et immundicie. Tardē et re-
sistunt hostib; qn̄ iam totū occupauert.
Tardē sal ad hibetur carnib; qn̄ iam sci-
turierunt uermib;. Tardē et informantur
uestes qn̄ prauam foemā iam suscepérūt.
In hys et in similib; nouerunt hoīes tpc
oportūnū eligere. De tpc uō oportuno sue
coercitioni n̄ curant. nich̄ enī; eis se ip-
sis uilius nuxta uerbū senecte. Sotulares
suos student hoīes in nouitate recte in-
formare. de se ipsis uō recte informandis
in sua nouitate n̄ curant. curiores h̄ntes
sotulares suos se ipsis diligenter instruūt
filios suos de informatione uestū. de infor-
matione uō ipsorum filiorum n̄ curant. Septi-
mo fatua est dilatio qn̄ subueniendū est
aliqua rei in qua aliquid ostine deperit
ut qn̄ subueniendū; domui que succen-

sa est igne. Ignis enī qui n̄; ociosus in ces-
santer aliquid de domo destruit. Sic ignis
peccati bona naturalia osūnit. et idō fa-
tius; qui differt eū a se exautē. Vn̄ 6. ab
sonchī ignē in sinu meo et iā exusto latece
nudatis iā uiscerib; iam sanie defluente
ad huc osulend̄ et an excruciam illū. Octauo
fatia; dilatio qn̄ aliquis deb̄ subuenire
rei que in piculo z ut si aliquis ceciderit
in aquā p̄fundā et ad huc sup̄natat. s; in
certum sit qn̄ debeat descendē in p̄fundō
sicut lapis. fatius est qui differt talib;
uenire dū pot. et p̄cipue ille fatius est q̄
z in piculo si petat dilationē sui succursus
dicens. nolo m̄ ad huc subueniri usq; ad a-
mū. Qui in peccato mortali est cecidit q̄i in a-
qua p̄fundam in certus qn̄ ad fundū int̄m.
descendē deb̄. et cū ad p̄nām monetur. q̄i
quedā tabula ei porrigitur in qua de nau-
fragio euadat. Pnā enī; sedā tabula p̄t
nausfragiū ut dī Jō. Vn̄ ualde fatius est
peccator si differt tabulā istā recipere uel si
nūmis parūam eam querit que eū anau-
fragio liberare n̄ possit. usq; si p̄tq̄ sup̄
illa ascenderit eam dimittit donec ad se
curitatē portus p̄uenerit. Mira in lāmia ē
qd̄ hoīes p̄tq̄ tabulam ascenderūt ite-
rum in mare uoluntarie uisiliunt.

De dilatione confessionis. xxiiij.

Dicto de dilatione confessionis oſsequēt
dicemus aliqua ſpeciali de dilatōe
confessionis. Et p̄mo oſtendem̄ oſtiter de
fatuitate eoz qui differūt oſtiter. Scđo
tangemus de hys qui notūt oſtiter dona-

De Accidia.

infirmentur ad mortem. Tertio tangemus de factitate eorum qui ante pascha nolunt osteneri tunc tota xl. vel maiorum pars transierit. Potest autem ostendi fatuitas eorum qui differunt osteneri primo per hunc quod ipsi uolunt se absconde a deo. Iste autem qui peccatum suum ostentatur propter ostendetur illud deo. et qui ei abscondit peccatum suum multe illud absconde deo similis adam qui domino querenti est esse ait ut leges genitrix vocem tuam domine audiui in paradyso et timui te quod nudus essem et abscondi me. Quanta autem iniquitas sit absconsio huius ostenditur Job xxxi. humerum nisi a iunctura cadat et brachium meum cum ossibus suis contortatur. Si abscondi qui homo peccatum et celavi in sinu meo iniquitatem meam. mira fatuitas est quod homo multe deo absconde mala sua. quo indenteret ea omisit. et cumulus et fatuitatis faciat hunc quod si homo abscondit mala sua a deo deteguntur. si uero detegentur a deo abscondentur. Unde namque in. Reuelabo pudenda in facie tua. et super illud psalmus. In iusticias meas non abscondi. dicat glo. Cum homo detegit deus regit. cum homo regit deus nudat. eum hoc agnoscat deus ignorat. Secundo ostenditur fatuitas talium ex piculo obliuionis. homo enim qui differt osteneri multa tradit obliuioni. Unde b. Computatio dilata multa facit obliuiscere. ea autem que obliuiscatur ille qui differt osteneri non obliuiscitur deus. nec est ipse deus. Tertio ostenditur fatuitas eorum qui differunt osteneri per hunc quod minus amant se ipsos sotularibus suis. Singulis enim diebus sotulares suos uolunt tergere ne si lutum in eis

desicitat sit. propterea de facili illud remouere non possent. A se ipsis vero differunt remouere sordes in eorum per diuiduum annuum vel eo amplius stabulum et suum multe purgare homo ante quam lucum fenestras occupauerit. Se ipsum vero non multe purgare per confessionem licet uideat iniquitatum per peccatum usque ad fenestrulas oculos et aurum. Quarto potest ostendiri fatuitas talium per hoc quod illa bona amittunt que pueri uint ex confessione. **De bonis quod ex confessione pueri uint.** Primum bonum; quod ex confessione pueri uint. quod diabolus non ita libenter temptat eum qui per confessionem eius se creta reuelat. Unde xxv. ac. Qui denudat archana amici fidem perdit. et secundum. Potestas et uirtus traditoris ad nichilatur reuelata traditio. Latrones infernales ad modum aliorum latronum scientes se deprehensorum fugiunt. Unde Job xxviii. Si subito appaupererit aurora arbitraurum umbra mortis. Secundum bonum; quod peccatum homini in tempore redditur ex osu ex erubescencia quam sustinet ostendo illud. Peccata enim turpia sunt. et nudata turpitudine eorum qui erubescunt nudatione sue turpitudinis reuocare non auderent. Tertium bonum; salutem ipsius sacerdotis. Unde xxviii. prius. Erit salus ubi multa consilia. Quartum bonum est suffragium orationum ipsius sacerdotis. Debet enim sacerdos orare pro eo qui sibi confitetur. Quintum bonum; quod pars penae cui debitor est peccator ibi dimittitur. et ex illa clauili et ex erubescencia quam magna est pena. Sextum bonum; quod accedenti eo in quod

debet ad sacramentum confessionis datur
gra si eam n̄ ht. et augetur si eam habz
Quo potest fatuitas eoz ostendi p h
q ille qui differt dō ofiteri differt deo
apri. petit sibi d̄s apri dicens cant v.
api m̄ soror mea. et tunc apitur ei cum
aliquis peccata sua humiliter fit. Ex
pulsis enī uirior obstatulis d̄s cor hois
ingreditur. Qui aut̄ differt ofiteri dif-
fert ei apire. Si quis de subditis archiepi
p horam differret apire ei ad ostium ei
pulsanti multū offendet eum. Quantū
ḡ potest d̄s offendit. qn aliquis de sub-
ditis suis differt ei apire qui p dimidi-
um annū ul̄ ampli p̄ frequenter ei acci-
dit. Vn 10. In p̄ia uenit et sui enī non
recepunt. Sexto pot̄ ostendi fatuitas
taliū p h qd̄ pessimū hostē cui' socie-
tatem expti sūt esse ualde noxiā per-
dimidū annū ul̄ ampli apd̄ se detinē
uolūt. hospes iste dyā. qui hospicū
sūt omnib; bonis euacuat. Vn joel. Q̄i
ortus uoluptans r̄ia corā eo et p̄t eū
solitudo deserti. Ante quā dyā ueniat
ad aīam est ibi habudancia bonor. et
p̄t aduentū eius magna fatuitas. Mira
fatuitas; si xpc in se ul̄ in membris su-
is hospitatus fuit apd̄ aliquē. uix pmit-
titur ibi esse p diem unū. dyablm uero
pmitit ibi esse p annū et ampli. hospes
qui in xpi nomine recipit n̄ solū fetet
hoib; cū sit quattriduanus. s; et tridua-
nus et biduanus. Septimo pot̄ ostendi
fatuitas talū p h q cū ipsi sūt ore

dyabli uicta illd̄ job. xxxvi. Saluabit te
de ore angusto latissime. nescit tam clama-
re imo nec submisce peccātū suū dicē ut e-
uadat os dyabli. latissime recipit ang-
rum tū; ei qui uult inde exire. Insipi-
enciores uident̄ esse tales brutis anima-
lib; que clamant cū a forcorib; aīalib;
rapiunt̄. Octavo potest ostendi fat̄ ta-
p h qd̄ ipsi uesciunt ostium apire qd̄;
sine clave sine sera ut euadat de miser-
rimo carcē peccātū. Ostium sine clave et sine
sera ē os q ipsi nolunt ad confessionē apire.

**De fatuitate eoz q̄ nolunt oficii donec in
pecialit̄ aut̄ pot̄ ostendi firmēt. xxvij.**

Sfatuitas eoz qui ofiteri nolunt do-
net infirmēt ad mortē multis modis.
Primo p h q̄ tales tūc primo medi-
co spūali infirmitates aīe ostendūt. cum
iam osiliū eius implere n̄ possūt. Dū enī
infirmi sunt impotentes sūt ad agenda-
pnūam. Ido dī eccl xvii. Vniuersitatis
et laudabis dñm et glorificabis in misera-
onib; eius. Secundo pot̄ ostendi p h q̄ ofes-
sio q̄ sit morte urgente n̄; p̄ alos dō. Et
enī uelut confessio latronū. Latrones n̄ solet̄
ofiteri peccati sua n̄ prius torūns inter-
rogari fuerint et n̄ sibi uiderūt mortem
paratā. Tercio potest ostendi fatuitas tali-
um p h q̄ interdū pudet hoīem ofiteri
in morte qn senex; peccata que fecit in
infancia sua. Quarto p h q̄ interdū ta-
les loquela amittunt qui noluerūt ofi-
teri dū potuerunt n̄ possunt cū uelit.
Quinto p hoc q̄ infirmitas et sollicitudo